АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     06.02.2023                                                                                                 № 72
                                                       г. Алейск

	О внесении изменений в постановление Администрации Алейского района от 27.12.2011 № 831 «О передаче функций и полномочий учредителя»

В соответствии с пунктом 3 статьи 9.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 22 статьи 47 Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Алейского района от 27.12.2011 № 831 «О передаче функций и полномочий учредителя» следующие изменения :

1) пункт 1 изложить в следующей редакции :

«1. Передать функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений образовательной сферы, изложенных в подпунктах       а,  в,  г,  г¹,  д,  е, ж,  з,  и,  к,  л,  д,  м,  о,  п,  р,  с,  т,  у,  ф,  х,  ц,  ч       пункта 3  Положения об осуществлении Администрацией Алейского района Алтайского края, структурными отраслевыми органами Администрации района функций и полномочий учредителя муниципального казённого учреждения, утверждённого постановлением Администрации Алейского района от 10.08.2011 № 499 – комитету по образованию Администрации Алейского района.» ;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции :

«2. Передать функции и полномочия учредителя муниципальных казённых учреждений образовательной сферы, изложенных в подпунктах       а,  в,  г,  г¹,  д,  е, ж,  з,  и,  к,  л,  д,  м,  о,  п,  р,  с,  т,  у,  ф,  х,  ц,  ч       пункта 3  Положения об осуществлении Администрацией Алейского района Алтайского края, структурными отраслевыми органами Администрации района функций и полномочий учредителя муниципального казённого учреждения, утверждённого постановлением Администрации Алейского района от 10.08.2011 № 499 – комитету по образованию Администрации Алейского района.» ;

3) дополнить пунктом 2.1. следующего содержания :
«2.1. Передать функции и полномочия учредителя Муниципального казенного учреждения культуры «Информационно-методический центр» Алейского района Алтайского края, изложенные в подпункте г¹ пункта 3 Положения об осуществлении Администрацией Алейского района Алтайского края, структурными отраслевыми органами Администрации района функций и полномочий учредителя муниципального казённого учреждения, утверждённого постановлением Администрации Алейского района от 10.08.2011 № 499 – комитету по культуре Администрации Алейского района.» .
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке .

Глава     района                                                                                            С.Я. Агаркова
Р.Ю. Шушаков
      66-309